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204 Schröter, Martin Bürgermeister Stadt Wolgast martin.schroeter@wolgast.de

0 Büro des Bürgermeisters
-131 -4131 203 Tremmel, Katja Sekretariat katja.tremmel@wolgast.de
-130 -4130 207 Dworatzek, Ann Kathrin Öffentlichkeitsarbeit/Marketing ann.dworatzek@wolgast.de

4 Rechnungsprüfungsamt – RPA (Sölvesborger Str. 2, 17438 Wolgast) rpa@stadt-wolgast.de
261141 1.1.4 Eschenauer, Sylvia Leitung sylvia.eschenauer@stadt-wolgast.de
261113 1.1.5 Ertel, René Stellvertretende Leitung rene.ertel@stadt-wolgast.de
261114 1.1.5 Heyden, Enrico Rechnungsprüfung enrico.heyden@stadt-wolgast.de
261111 1.1.6 Garbsch, Daniel Rechnungsprüfung daniel.garbsch@stadt-wolgast.de
261111 1.1.6 Kowitz, Steffen Rechnungsprüfung steffen.kowitz@stadt-wolgast.de

Geschäftsbereich 1,  Zentrale Dienste und Bürgerservice
-132 -4132 205 Fischer, Ralf Geschäftsbereichsleitung ralf.fischer@wolgast.de

1.1 Sitzungsdienst
-134 -4134 206 Meng, Kerstin Sitzungsdienst kerstin.meng@wolgast.de
-134 206 de Souza Avellar Pires,Amelie Sitzungsdienst amelie.pires@wolgast.de
-124 -4124 303 Hennings, Olav Sitzungsdienst olav.hennings@wolgast.de

1.1.1 Fachdienst Allgemeine Verwaltung
-144 -4144 305 Zimmermann, Maria Leitende Sachbearbeiterin Personal maria.zimmermann@wolgast.de

Personal mitarbeiterbetreuung@wolgast.de
-147 -4147 309 Will, Sahra Personal sahra.will@wolgast.de
-145 309 Mehl, Isabell Personal isabell.mehl@wolgast.de
-391 309 Fürst, Jennifer Personal jennifer.fuerst@wolgast.de

Organisation
-143 -4143 307 Sturzwage, Cornelia Leitung cornelia.sturzwage@wolgast.de
-158 304 Padowski, Anja Organisation anja.padowski@wolgast.de
-116 -4116 306 Präckel, Sabrina Organisation sabrina.praeckel@wolgast.de
-216 306 Lange, Raimund-Wolfram Organisation raimund-wolfram.lange@wolgast.de

Bürgermeister
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1.1.2 IT-Service
-135 -4135 301 Wolf, Mathias Leitung mathias.wolf@wolgast.de
-125 -4125 301 Richter, Maik IT-Anwendungsbetreuung maik.richter@wolgast.de
-114 401 Marquardt, Jonny IT-Anwendungsbetreuung/ E-Government jonny.marquardt@wolgast.de
0152 06677513 Markmann, Danny IT-Anwendungsbetreuung Schulen danny.markmann@wolgast.de

1.1.3 Vergabestelle/Fördermittel
-198 -4198 208 Inderfurth, Leon Fördermittel/ Vergabe leon.inderfurth@wolgast.de
-197 -4197 209 Krause, Julia Fördermittel/ Vergabe julia.krause@wolgast.de
-199 -4199 209 Vöhser, Lena Fördermittel lena.voehser@wolgast.de

1.2 Fachbereich Ordnung und Bürgerdienste
-139 -4139 A001 Witt, Eric Fachbereichsleitung eric.witt@wolgast.de

1.2.1 Fachdienst öffentliche Sicherheit und Ordnung
-343 -4120 A001 Delatowski, Anna Fachdienstleitung anna.delatowski@wolgast.de
-119 -4119 104 Garthoff, Dana Gewerbe dana.garthoff@wolgast.de
-150 -4150 114 Laatsch, Ricarda Umwelt ricarda.laatsch@wolgast.de
-115 -4115 105 Reusch, Lea ruhender Verkehr und Fundbüro lea.reusch@wolgast.de
-115 -4115 105 Kufs, Wencke ruhender Verkehr und Fundbüro wencke.kufs@wolgast.de
-113 -4113 105 Müller, Ulrike Außendienst/ ruhender Verkehr ulrike.mueller@wolgast.de
-113 -4113 105 Schmidt, Jutta Außendienst/ ruhender Verkehr jutta.schmidt@wolgast.de
-113 -4113 105 Clemens, Maik Außendienst/ ruhender Verkehr maik.clemens@wolgast.de

1.2.3 Standesamt
-201 -4201 111 Körmer, Sybille Standesamt sybille.koermer@wolgast.de
-202 -4202 109 Schönwandt, Kerstin Standesamt kerstin.schoenwandt@wolgast.de

1.2.4 Bürgerbüro  (Markt 9, 17440 Lassan)/ Bürgeranlaufstelle (Hohendorfer Chaussee 54, 17438 Wolgast OT Hohendorf)
038374 80233 Bolljahn-Thiessen, Kerstin Bürgerbüro Lassan kerstin.bolljahn@wolgast.de

Liese, Birgit Bürgeranlaufstelle Hohendorf birgit.liese@wolgast.de

1.2.5 Einwohnermeldeamt
-303 -4303 K002 Lembke, Laura Einwohnermeldeamt laura.lembke@wolgast.de
-301 -4301 K002 Tews, Kathrin Einwohnermeldeamt kathrin.tews@wolgast.de

1.3 Fachbereich Bildung und Gesellschaft
-240 -4240 202 Wolf, Kristin Fachbereichsleitung kristin.wolf@wolgast.de
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1.3.1 Jugend, Kultur und Sport
-180 -4180 A002 Podhorská, Elke Kurabgabe/Kultur elke.podhorska@wolgast.de

1.3.2 Fachdienst Bildung und Soziales
-118 -4118 103 Unger, Sandra Wohngeld
-117 -4117 103 Radtke, Doreen Wohngeld
-120 102 Delatowski, Iris Wohngeld
-345 -4128 A002 Peters, Marion Schulverwaltung marion.peters@wolgast.de

Geschäftsbereich 2 Finanzen
-138 -4138 408 Egleder-Mattern, Stefanie Geschäftsbereichsleitung stefanie.egleder-mattern@wolgast.de

-173 -4173 411 Istomin, Olga Sachbearbeitung olga.istomin@wolgast.de

2.2 Steuern
-155 008 Schütz, Steffen Steuern Wolgast steffen.schuetz@wolgast.de
-106 007 Raffelt, Nicole Steuern Gemeinden nicole.raffelt@wolgast.de

2.3 Haushalt
-153 -4153 410 Krause, Nadine Haushalt nadine.krause@wolgast.de
-184 -4184 411 Kock, Anke Haushalt anke.kock@wolgast.de
-136 -4136 411 Oswald, Claudia Haushalt claudia.oswald@wolgast.de

2.4 Rechnungswesen   
-167 -4167 404 Roese-Mikolajczak, Sylwia Finanzbuchhaltung sylwia.roese-mikolajczak@wolgast.de
-164 -4164 406 Figura, Denise Bilanzen denise.figura@wolgast.de
-162 -4162 406 Weltzien, Laura Geschäfts-/ Anlagenbuchhaltung laura.weltzien@wolgast.de
-171 -4171 404 Baumann, Franziska Geschäfts-/ Anlagenbuchhaltung franziska.baumann@wolgast.de
-146 -4146 403 Gebauer, Steffen Geschäftsbuchhaltung steffen.gebauer@wolgast.de
-196 -4196 402 Harder, Manuela Geschäftsbuchhaltung manuela.harder@wolgast.de

2.5 Fachdienst Kasse
-104 -4104 009 Rausch, Hubertus Fachdienstleitung hubertus.rausch@wolgast.de
-103 004 Mund, Tommy Kasse tommy.mund@wolgast.de
-108 -4108 010 Reimer, Winfried Vollstreckung Außendienst winfried.reimer@wolgast.de
-105 -4105 010 Behn, Jeanette Vollstreckung Innendienst jeanette.behn@wolgast.de

wohngeld@wolgast.de
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Geschäftsbereich 3, Bau und Stadtentwicklung

3.1 Fachdienst Bauverwaltung Planung
-190 -4190 K107 Kunde, Kati Fachdienstleitung kati.kunde@wolgast.de
-172 -4172 K111 Bräsel, Eckard Beiträge eckard.braesel@wolgast.de
-189 -4189 K104 Lafin, Anne Bauverwaltung/Planung anne.lafin@wolgast.de

Tiefbau
-187 -4187 K113 Stolle, Oliver Tiefbau oliver.stolle@wolgast.de
-194 -4194 K112 Wegner, Annette Tiefbau annette.wegner@wolgast.de
-186 -4186 K110 Ruppersberg, Anne Tiefbau anne.ruppersberg@wolgast.de
-185 -4185 K101 Weber, Marvin Tiefbau marvin.weber@wolgast.de
-358 K101 Krohn-Biederstaedt, Marco Tiefbau marco.krohn-biederstaedt@wolgast.de

Hochbau
-169 -4169 K106 Stand, Vicki Hochbau vicki.stand@wolgast.de
-191 K103 Hörnig, Thomas Hochbau thomas.hoernig@wolgast.de
-193 K103 Seela, Renè Hochbau rene.seela@wolgast.de

3.2 Fachdienst Liegenschaften
-159 -4159 507 Schulz, Mandy Grundstücksmanagement mandy.schulz@wolgast.de
-154 -4154 503 Stümann, Eric Grundstücksmanagement eric.stuemann@wolgast.de
-170 506 Kurzmann, Katja Grundstücksmanagement katja.kurzmann@wolgast.de

Gebäudemanagement
-166 -4166 501 Alpen, Kati Gebäudemanagement kati.alpen@wolgast.de
-188 -4188 502 Wecke, Andreas Gebäudemanagement andreas.wecke@wolgast.de

Technischer Dienst         
0174 8457979 Sturzwage, Boris Hausmeisterdienste Schule haustechnik-kosegartenschule@stadt-wolgast.de
0176 6047 9235 Steiner, Mario Hausmeisterdienste Schule haustechnik-heberleinschule@stadt-wolgast.de
204656 Bartels, Stefan Hallenwartung hufelandsporthalle@stadt-wolgast.de
204656 Schröder, Olaf Hallenwartung hufelandsporthalle@stadt-wolgast.de
0151 1008 4879 Lintzen, Mario Hausmeisterdienste Sportforum

Hennwald, Jens Hausmeisterdienste Rathaus jens.hennwald@wolgast.de
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Freiwillige Feuerwehr
202680 Kycia, Andreas Gerätewartung feuerwehr@stadt-wolgast.de

Grundschule Wolgast (Baustraße 16, 17438 Wolgast)
202054 Zühlke, Ariane Schulsekretariat grundschule-wolgast@stadt-wolgast.de

Regionale Schule Kosegarten (Baustraße 16, 17438 Wolgast)
202168 Liese, Birgit Schulsekretariat kosegartenschule@wolgast.eu

Regionale Schule mit Grundschule Heberlein (Heberleinstraße 32, 17438 Wolgast)
202172 Höhne, Steffi Schulsekretariat schule.heberlein@wolgast.eu

Grundschule Lassan (Schulstraße 5, 17440 Lassan)
038374 80461 Schmiel, Annett Schulsekretariat grundschule-lassan@t-online.de

Stadtbibliothek (Chausseestraße 23, 17438 Wolgast)
202580 Dr. Rambow, Angela Leitung stadtbibliothek@stadt-wolgast.de

Srama, Juliane Bibliothek

Baubetriebshof – BBH (Luisenstraße 11, 17438 Wolgast) baubetriebshof@wolgast.de
202195 Oberndörfer, Nico Leitung nico.oberndoerfer@wolgast.de
202193 202198 Bruder, Judith Baubetriebshof judith.bruder@wolgast.de
Friedhofsverwaltung (Luisenstraße 11, 17438 Wolgast) friedhof@stadt-wolgast.de
202860 Janetzky, Viwien Friedhofsverwaltung viwien.janetzky@wolgast.de
600588 Friedhof Tannenkamp (Tannenkampweg 51a, 17438 Wolgast)

Ehrenamtspersonen im Amt Am Peenestrom
0172 389 2400 Gransow, Fred Amtsvorsteher/ Bürgermeister Stadt Lassan fred.gransow@wolgast.eu
038374 80487 Studier, Manfred Bürgermeister Gemeinde Buggenhagen manfred.studier@wolgast.eu

Wussow, Hans-Joachim Bürgermeister Gemeinde Krummin hans-joachim.wussow@wolgast.eu
0175 240 7711 Dahms, Heiko Bürgermeister Gemeinde Lütow heiko.dahms@wolgast.eu

Steinbiß, Jürgen Bürgermeister Gemeinde Sauzin juergen.steinbiss@wolgast.eu
Zastrow, Maik Bürgermeister Gemeinde Zemitz maik.zastrow@wolgast.eu
Wöller, Nikola Ortsvorsteherin Buddenhagen nikola.woeller@wolgast.eu
Neubauer, Heiko Ortsvorsteher Hohendorf, Pritzier, Schalense, Zarnitz heiko.neubauer@wolgast.eu
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Wolgaster Kulturgesellschaft gGmbH
2344982  2372640  David Adler Geschäftsführung sekretariat@usedom-peene.de

Museum Kaffeemühle (Rathausplatz 6, 17438 Wolgast)
Rahde, Stefan Leitung der Museen rahde@usedom-peene.de

203041 Museum museum@wolgast.de

Museum Rungehaus (Kronwiekstraße 45, 17438 Wolgast)
202000 Museum

Stadtinformation (Kronwiekstraße 3, 17438 Wolgast)
600118 233002 Stadtinfo stadtinfo@wolgast.de

Gemeinsame Datenschutzbeauftragte
Zweckverband Elektronische Verwaltung in Mecklenburg-Vorpommern, Eckdrift 103, 19061 Schwerin datenschutz@ego-mv.de
0385 7733 4751


